1° - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a abertura de Credito Adicional Especial no 
Orcarnento Fiscal do Municipio de Brejetuba, Estado do Espirito Santo, para o exercicio financeiro de 2025, 
aprovado pela Lei Municipal n°. 1.023, de 16 de dezembro de 2024, no valor de R$ 352.000,00 (trezentos e 
cinquenta e dois mil reais), com o objetivo de aplicar os recursos provenientes da criacao e alteracao de cargos, 
especialmente no arnbito da Secretaria Municipal de Planejamento, das seguintes dotacoes orcarnentarias: 

0 _PREFEITO DO MUNICiPIO DE BREJETUBA, ESTADO DO ESPIRITO SANTO, SR.

[...]

LELVI MARQUES DE 
SOUZA, no uso de suas afribuicoes legais, apresenta a Colenda Camara Municipal o seguinte Projeto de Lei: 

ABRE NO ORCAMENTO FISCAL DO MUNICIPIO DE BREJETUBA, 

EST ADO DO ESPIRITO SANTO, CREDITO ADICIONAL ESPECIAL, 
NO VALOR DER$ 352.000,00 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS 
MIL REAIS), PARA OS FINS QUE ESPECIFICA, E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS. 

PROJETO DE LEI N° 886/2025 

DET ALHAMENTO DA DESPESA ORCAMENT ARIA 

Orqao: 03 Prefeitura Municipal de Brejetuba 

Unid.Orc;:.: 03.001 Gabinete do Prefeito 

e , as sequn es o acoes orcarnen arias: